DOM Nº 7406 DE 29/09/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 149/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA
CONTRATADA: NETMAKE SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: aquisição de atualização de licenças de uso definitivo do software scriptcase
para o ambiente web, suporte técnico na ferramenta e treinamento, visando atender as
necessidades da Coordenadoria Executiva de Tecnologia da Informação, vinculada a
Secretaria Municipal de Fazenda.

ITEM QUANTIDADE VALOR  UNITÁRIO VALOR TOTAL

Atualização de Licenças Enterprise (5 licenças) 1 R$ 136.485,00 R$ 136.485,00

Suporte Técnico - ouro 1 R$ 15.770,00 R$15.770,00

Treinamentos  Scriptcase  Módulo  I  -  EAD  (nível
básico)

6 R$ 0,00 R$ 0,00

Treinamento  on-line  Módulo  2  Intermediário  (ao
vivo)

6 R$ 1.200,00 R$ 7.200,00

Treinamento on-line Módulo 3 Avançado (ao vivo) 6 R$ 1.200,00 R$ 7.200,00

Treinamentos Scriptcase Módulo B.I (ao vivo) 6 R$ 1.200,00 R$ 7.200,00

TOTAL R$ 173.855,00

VALOR: R$ 173.855,00 (cento e setenta e três mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais).
PRAZO: 5 (cinco) anos
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do Termo de
Referência correrão por conta do recurso específico consignado no orçamento do
município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, constante nas seguintes dotações:
Órgão: 08
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.064
Elemento de Despesa: 33904099000
Ficha/Fonte de Recurso: 1096/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2025
SIGNATÁRIOS: Elizeu Crisostomo de Vargas - Secretário Municipal de Fazenda e José
Sérgio de Andrade Galindo - Sócio Administrador da Contratada
PROCESSO: 41846/2025
ID CIDADES: 2025.016E0700001.10.0094

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600350032003000360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	​ DOM Nº 7406 DE 29/09/2025

		2025-09-27T08:37:26-0300